BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển tài sản công

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ về việc
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận
tải;

Xét báo cáo của Trường Cán bộ quản lý Giao thông vận tải tại Văn bản số
215/TrCBQL-BC ngày 27/3/2024 về việc báo cáo rà soát, xử lý xe ô tô theo quy
định;

Trên cơ sở ý kiến đề nghị tiếp nhận tài sản tại Văn bản số 2950/CĐGTVTTWI
ngày 30/10/2024 của Trường Cao đẳng GTVT Trung ương I;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản (là xe ô tô) của Trường Cán bộ quản lý Giao
thông vận tải (với nguyên giá trên sổ kế toán là: 558.700.000 đồng, giá trị còn lại
là: 0 đồng) về Trường Cao đẳng Giao thông vận tải trung ương I để quản lý, bố trí
sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức và chế độ quy định của pháp luật (Chi tiết
theo Phụ lục đính kèm).

Lý do điều chuyển: từ nơi thừa sang nơi thiếu theo tiêu chuẩn, định mức sử
dụng tài sản công.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trường Cán bộ quản lý
Giao thông vận tải và Trường Cao đẳng Giao thông vận tải trung ương I thực hiện

2

việc bàn giao, tiếp nhận, hạch toán tăng, giảm tài sản theo quy định hiện hành.
Trường Cao đẳng Giao thông vận tải trung ương I tiếp nhận xe có trách nhiệm quản
lý, sử dụng tài sản theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công và
pháp luật khác có liên quan; thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản
theo quy định của pháp luật; báo cáo kê khai biến động tài sản; chi trả các chi phí
có liên quan đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính và thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử Bộ GTVT (để công khai);
- Lưu: VT, TC(H).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

PHỤ LỤC ĐIỀU CHUYỂN XE Ô TÔ

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BGTVT ngày        tháng      năm 2024 của Bộ GTVT)

Đơn vị tính: đồng.

STT Tên tài sản điều chuyển
Tình
trạng

Nguyên giá
Giá trị còn

lại
Tên cơ quan
tiếp nhận

Mục đích
sử dụng

1
Xe ô tô Toyota Hiace 16 chỗ ngồi, BKS
29M-00455

Đang hoạt
động

558.700.000 0
Trường Cao
đẳng GTVT
Trung ương I

phục vụ
công tác
chung